E a’qua

(a) 1” Comment. ed Grot. lil), I. cap. 3. Z, 12.. n. 3.;
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a quali ſotto neſſun pretesto coglier ſi poſsono , o alla Co

rona riunire (a).

Al pubblico Patrimonioi beni Demaniali degli antichi

Re poſſeduti (i aſcrivono , de’ qualiíl ſolo uſufrutroſi acqui

fla, per conſervarne il Poſſeſſore intatta la proprietà, affin

di poi restituirla intieramente alSucceſſore del Regno (b).

Al privato Patrimonio però appartengono tutti que' beni,

che non furono col Principato a lui conſegnati, ma che egli

ha dopo acquistato (c) .

Di tal ſorta ſono le conquiste , che i Principi fanno

delle Città, e delle Provincie, le quali ancorchè foſſero sta.

(a) Gregor. dc [Pc/Mb]. lib. ;ma/7.

2. n. I o. `Bona Reipublicaz ſunt com

miſſaPrincipì percipienda.diliribuen

da, eaque veluti dotalia accipit in au

guratione ſui principatùs , tamquam

coniunctus ei per defponlittionem .

Ipſe autem per {è habet alia patri

monialia , quæ non ſunt Reipublicaz.

Duplex ita patrimonium in Principe

vel Moderatore Reipublicx, publi

cum, 8c privatum . Ut apud justixiia

num, qui & utrunquc, nempe titulo

dignitatis dicitur elle Principis ,

quanvis diverfas appellationes ſor

tiantur , &diverſäm habeant natu

ram, maxime in alienationis potesta

te,& cauſa : undc 8c diverſi procura

tores inveniunturl nempe Fiſci unus,

& alius Cwſàris, vel Principis,ſeu

rei dominicae , 8c privata: . Duplex

fErarium, ut pecuniæ duplices Fiſci ,

8c privati patrimonii : 8c utrunqup

Erarium Principi.; diaum , quod

_utrunque ad illum diſpenſàtioncm

que illius pertineat , ut liquet ex

reſcripto Gratian. Valentin. 8c

Theodoſii . Diſlinguuntur illa pa

trimonia apud omnes ſere gentes : 8c

_quod Reipublicae est , dicitur ut ple

runque Domanium Reipublica: , vel

Corone, vel Diadematis zalius Prin

cipis , vel domus ejus , vel privatum ,

ut&in Gallia in coniiitutione CIL;

Demanio anni 1 s 66. Sunt 8c alia bo

te

Ñ.

m,qua: ratione Principatus accedunr,

ac ad veniunt Pri ncipizverum illa non

ſunt dominicalia , nempe quæ ex

confifcationibus , öc aliunde [Erario

adjiciuntur ,quae non tamen ſunt ju

ra aut immobilia tradita Principi,

feu unita Diademati, autincorporatz

patrimonio Reipublicae, ut liceat in

de etiam tria genera bonorum in...

Principe conflituere: primum priva

torum , quæ vel habet qua-:liſa ſibi

nomine p-roprio,vel relicta a maiori

ribus , alio nomine quam Principa

tús. Sccundum dicitur eorum quæ

an nexa & incorporata ſunt principa